
Sestavený ke dni 31.12.2024

Závěrečný účet za rok 2024
Obec Hracholusky

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hracholusky
Hracholusky 42
270 41

00639818
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 776 557 545
E-mail ou.hracholusky@seznam.cz

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2024 usnesením 4/4/2023 na zasedání dne 15.12.2023. Rozpočet je sestaven jako

schodkový – celkové příjmy činí 2.434.900 Kč, celkové výdaje činí 2.886.800 Kč a financování (zapojení zůstatku na bankovním účtu do

rozpočtu) činí 451.900 Kč. Schodek rozpočtu bude hrazen z uspořených finančních prostředků z minulých let. Závaznými ukazateli

rozpočtu jsou součty za jednotlivé paragrafy.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 4

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 5

Měsíční stav finančních prostředků 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 8

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 9

Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 10

Ostatní údaje 11

Strana



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 350 599,39 300 000,00 351 000,00116,87 99,89 400,61

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 26 026,79 40 000,00 40 000,0065,07 65,07 13 973,21

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 80 919,28 85 000,00 85 000,0095,20 95,20 4 080,72

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 501 383,43 550 000,00 550 000,0091,16 91,16 48 616,57

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 005 961,24 900 000,00 1 010 000,00111,77 99,60 4 038,76

1341 Příjem z poplatku ze psů 1 200,00 2 000,00 2 000,0060,00 60,00 800,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 67 700,00 80 000,00 80 000,0084,63 84,63 12 300,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 4 164,59 20 000,00 10 000,0020,82 41,65 5 835,41

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 11 786,98 0,00 15 000,000,00 78,58 3 213,02

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 5 775,97 0,00 15 000,000,00 38,51 9 224,03

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 302 981,48 230 000,00 303 000,00131,73 99,99 18,52

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 106,86 102 500,8595,832 358 499,15 2 461 000,002 207 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 6 720,00 20 000,00 21 000,0033,60 32,00 14 280,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 9 800,00 10 500,00 10 500,0093,33 93,33 700,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 39 681,20 50 000,00 50 000,0079,36 79,36 10 318,80

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 46 831,00 70 000,00 70 000,0066,90 66,90 23 169,00

2141 Příjem z úroků 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 395,00 18 000,00 21 000,00113,31 97,12 605,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 72,82 50 072,8071,14123 427,20 173 500,00169 500,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 31 682,00 0,00 31 682,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 56 000,00 58 400,00 56 000,0095,89 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 54 861,00 0,00 94 500,000,00 58,05 39 639,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 215 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -215 000,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 141 068,000,00 0,00 141 068,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 612,23 -34 293,00110,61357 543,00 323 250,0058 400,00

Příjmy celkem: 116,62 118 280,6596,002 839 469,35 2 957 750,002 434 900,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 197 333,00 140 000,00 248 500,00140,95 79,41 51 167,00

5019 Ostatní platy 1 798,00 1 000,00 2 798,00179,80 64,26 1 000,00

5021 Ostatní osobní výdaje 115 760,00 165 000,00 163 558,0070,16 70,78 47 798,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 416 277,00 410 000,00 455 000,00101,53 91,49 38 723,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 48 941,00 35 000,00 61 908,00139,83 79,05 12 967,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 55 393,00 55 000,00 64 764,00100,71 85,53 9 371,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 853,00 2 000,00 2 000,0042,65 42,65 1 147,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 608,00 1 000,00 1 608,0060,80 37,81 1 000,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 9 700,00 10 000,00 10 000,0097,00 97,00 300,00

5132 Ochranné pomůcky 5 783,00 15 000,00 15 000,0038,55 38,55 9 217,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 440,00 1 000,00 1 000,0044,00 44,00 560,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 69 876,00 82 500,00 112 500,0084,70 62,11 42 624,00

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 12 196,80 0,00 12 500,000,00 97,57 303,20

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 59 973,00 108 000,00 114 770,0055,53 52,25 54 797,00

5154 Elektrická energie 64 821,30 75 000,00 77 000,0086,43 84,18 12 178,70

5156 Pohonné hmoty a maziva 12 055,00 15 000,00 15 000,0080,37 80,37 2 945,00

5161 Poštovní služby 385,00 1 000,00 1 000,0038,50 38,50 615,00

5163 Služby peněžních ústavů 10 072,20 13 000,00 13 000,0077,48 77,48 2 927,80

5167 Služby školení a vzdělávání 4 858,80 10 000,00 10 000,0048,59 48,59 5 141,20

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 28 489,60 30 000,00 30 000,0094,97 94,97 1 510,40

5169 Nákup ostatních služeb 280 709,04 722 500,00 720 000,0038,85 38,99 439 290,96

5171 Opravy a udržování 202 741,16 913 000,00 913 000,0022,21 22,21 710 258,84

5172 Podlimitní programové vybavení 2 390,00 1 000,00 2 400,00239,00 99,58 10,00

5173 Cestovné 3 244,00 1 000,00 4 244,00324,40 76,44 1 000,00

5175 Pohoštění 11 319,00 15 000,00 17 532,0075,46 64,56 6 213,00

5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00

5194 Výdaje na věcné dary 13 698,00 15 000,00 20 400,0091,32 67,15 6 702,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 9 220,00 0,00 9 500,000,00 97,05 280,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 16 600,00 19 800,00 20 800,0083,84 79,81 4 200,00

5348 Převody do vlastní pokladny 215 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -215 000,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 65,45 1 264 247,1059,911 889 534,90 3 153 782,002 886 800,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 165 964,00 0,00 165 964,000,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 0,00 0,00100,00165 964,00 165 964,000,00

Výdaje celkem: 71,20 1 264 247,1061,922 055 498,90 3 319 746,002 886 800,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -783 970,45 451 900,00 361 996,00-173,48 -216,57 1 145 966,45

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -173,48 1 145 966,45-216,57-783 970,45 361 996,00451 900,00

Financování celkem: -173,48 1 145 966,45-216,57-783 970,45 361 996,00451 900,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 42 917,00 0,00 42 917,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 15 900,00 0,00 15 900,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 2 156 265,70 165 964,00 2 322 229,70
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 318 080,00 0,00 318 080,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 563 539,50 65 058,00 628 597,50

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 441 540,40 0,00 2 441 540,40

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -42 917,00 0,00 -42 917,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -15 105,00 0,00 -15 105,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -935 629,00 -29 178,00 -964 807,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -135 796,00 -28 236,00 -164 032,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -563 539,50 -65 058,00 -628 597,50

Zboží a ostatní zásoby
Výrobky 7 143,66 0,00 7 143,66
Zboží na skladě 28 528,35 42,35 28 570,70

strana 4Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

321 Dodavatelé 12 705,00 1 089,00 1 089,00
331 Zaměstnanci 60 398,00 40 862,00 47 910,00
336 Sociální zabezpečení 11 840,00 3 508,00 3 575,00
337 Zdravotní pojištění 9 757,00 6 163,00 6 838,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 6 152,00 4 522,00 4 522,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 9 400,00 0,00 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 142,00
389 Dohadné účty pasivní 32 690,00 36 750,00 42 870,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

311 Odběratelé 28 434,00 0,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 23 010,00 36 170,00 42 870,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 3 946,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 141 068,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 7 185 050,72 29 275,00

Únor 7 275 506,12 29 431,00

Březen 7 371 061,87 30 120,00

Duben 7 279 611,64 16 361,00

Květen 7 357 223,83 20 845,00

Červen 7 533 519,61 19 113,00

Červenec 7 677 851,52 678,00

Srpen 7 737 919,30 10,00

Září 7 740 531,60 23 126,00

Říjen 7 841 793,88 17 925,00

Listopad 7 849 225,31 751,00

Prosinec 7 909 351,40 326,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13022 MPSV ČR OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 54 861,00 54 861,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 17 218,00 17 218,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 14 464,00 14 464,00 0,00 0,00

Celkem 86 543,00 86 543,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 86 543,00 0,0086 543,00

UZ 13022 ... příspěvek MPSV-ÚP OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

UZ 98193 ... dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zastupitelstev krajů

UZ 98348 ... dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského Parlamentu

strana 8Závěrečný účet za rok 2024



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 56 000,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 56 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0056 000,00

pol 4112 ... "dotace na správu" ze Středočeského kraje

strana 9Závěrečný účet za rok 2024



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hracholusky se uskutečnilo dne 15. 05. 2025 v sídle 
obecního úřadu v Hracholuskách. Přezkoumání bylo provedeno kontrolory z KÚ 
Středočeského kraje, to v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC. 
 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je 
přílohou 
č. 4 k závěrečnému účtu.  

Závěrečný účet za rok 2024 strana 10



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.14.7 UC112Paticka

Ostatní údaje

Přílohy k Závěrečnému účtu Obce Hracholusky za rok 2024:
(založeny na úřadu obce Hracholusky a je možno do nich nahlédnout během úředních hodin)

1) Výkaz Fin 2-12M k 31. 12. 2024

2) Rozvaha k 31. 12. 2024

3) Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024

5) Finanční vypořádání dotací za rok 2024

V Hracholuskách, dne 29. května 2025

Osoba odpovědná za správnost údajů- ing. Tereza Samašová - účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce - Radek Hlaváček - starosta

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Návrh ZÚ vyvěšen na úřední desce, písemně i elektronicky
Vyvěšeno dne: 29. května 2025

Sejmuto dne: 31. července 2025

Usnesení 4/2/2025 přijaté na zasedání zastupitelstva dne 13.6.2025:
"Zastupitelstvo obce Hracholusky schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2024, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání

hospodaření obce Hracholusky za rok 2024, a to bez výhrad."

strana 12Závěrečný účet za rok 2024 strana 11 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


